

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ  
2024-JST—ദൂത് ഒന്ന്— വലിയ വെളിച്ചവും, അധികാരമുള്ളവനും, വൈദ്യനും,  
മണവാളനും, ചുരുങ്ങാത്ത തൂണിക്കഷ്ണവും, പുതിയ വീഞ്ഞുമായ ക്രിസ്തു

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

Christ as light shines in us (Matt. 4:16, John 8:12)

(Please illustrate that this light is actually Christ Himself as the Light of life.)

വെളിച്ചമെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തു നമ്മിൽ പ്രകാശിക്കുന്നു (മത്താ. 4:16, യോഹ. 8:12)  
(ഈ വെളിച്ചം യഥാർത്ഥത്തിൽ ജീവന്റെ വെളിച്ചമായ ക്രിസ്തു താൻതന്നെയാണെന്ന്  
ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 2**

Peter and Andrew were fishing when this great light shone on them (Matt. 4:16, John 8:12)

(Please illustrate that our experience is the same as Peter and Andrew’s.)

ഈ വലിയ വെളിച്ചം തങ്ങളുടെമേൽ പ്രകാശിച്ചപ്പോൾ പത്രോസും അന്ത്രയാസും മീൻ  
പിടിക്കുകയായിരുന്നു. (മത്താ. 4:16, യോഹ. 8:12)  
(നമ്മുടെ അനുഭവവും പത്രോസിന്റെയും അന്ത്രയാസിന്റേതിനും സമാനമാണെന്ന്  
ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

The authority of the Lord Jesus is mainly exercised in His words (Matt. 8:8-10)

(Please illustrate that how we can see that the centurion of the Gentiles understood that the Lord’s  
words carry the authority to heal.)

കർത്താവായ യേശുവിന്റെ അധികാരം പ്രധാനമായും പ്രയോഗിക്കപ്പെടുന്നത് അവന്റെ  
വചനത്തിലാണ് (മത്താ. 8:8-10)  
(കർത്താവിന്റെ വചനം സൗഖ്യമാക്കുവാനുള്ള അധികാരം വഹിക്കുന്നുണ്ടെന്ന്  
ജാതിയനായ ശതാധിപൻ മനസ്സിലാക്കിയെന്ന് നമുക്ക് എങ്ങനെ കാണാമെന്ന് ദയവായി  
വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 4**

The Lord taught with authority in the synagogue (Mark 1:22-23, 2:13)

(Please illustrate that every word coming out of the Savior’s mouth, who is the servant, is a word  
that shines.)

കർത്താവ് സിനഗോഗിൽ അധികാരത്തോടെ പഠിപ്പിച്ചു (മർക്കോസ് 1:22-23, 2:13)  
(ദാസനായ രക്ഷകന്റെ വായിൽ നിന്ന് വരുന്ന ഓരോ വാക്കും പ്രകാശിക്കുന്ന  
വാക്കാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 3**

**വിഷയം 5**

Those who are well have no need of a physician, but those who are sick (Matt. 9:12)  
(Please illustrate that the judgment of the judge is according to righteousness, and the healing of the doctor is according to mercy and grace.)

രോഗികൾക്കല്ലാതെ ആരോഗ്യമുള്ളവർക്ക് വൈദ്യനെ ആവശ്യമില്ല (മത്താ. 9:12)  
(ന്യായാധിപന്റെ ന്യായവിധി നീതിക്ക് അനുസരിച്ചാണെന്നും വൈദ്യന്റെ രോഗശാന്തി കരുണയ്ക്കും കൃപയ്ക്കും അനുസരിച്ചാണെന്നും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 6**

There is no righteous man, no, not one (Rom. 3:11-13, Luke 18:9)  
(Please illustrate that all the "righteous," like the Pharisees, are self-righteous.)

നീതിമാൻ ആരുമില്ല, ഒരാൾ പോലുമില്ല (റോമ. 3:11-13, ലൂക്കോസ് 18:9)  
(എല്ലാ "നീതിമാന്മാരും" പരീശന്മാരെപ്പോലെ സ്വയം നീതിമാൻമാരാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 4**

**വിഷയം 7**

Christ is the bridegroom, to marry a bride (Matt. 9:15, 25:1)  
(Please illustrate that the sovereign Savior first heals those who follow Him, then makes them His companions, and ultimately makes them His bride.)

ഒരു മണവാട്ടിയെ വിവാഹം കഴിക്കുവാനായ് ക്രിസ്തു മണവാളനാണ് (മത്താ. 9:15, 25:1)  
(പരമാധികാരിയായ രക്ഷകൻ ആദ്യം തന്നെ അനുഗമിക്കുന്നവരെ സൗഖ്യമാക്കുകയും പിന്നീട് അവരെ മണിയറയുടെ പുത്രന്മാരാക്കുകയും, ഒടുവിൽ, അവൻ അവരെ തന്റെ മണവാട്ടിയാക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 8**

The whole New Testament records the Trinity working together to gain a bride for the Son (John 3:29, 2 Cor. 11:2)  
(Please illustrate that the life and actions of those who follow the Lord should not be dictated by any doctrine, but only by the Lord Himself and His presence.)

പുത്രനുവേണ്ടി ഒരു മണവാട്ടിയെ നേടുവാൻ ത്രിത്വം ഒരുമിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്നതായി പുതിയ നിയമം മുഴുവൻ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു (യോഹന്നാൻ 3:29, 2 കൊരി. 11:2)  
(കർത്താവിനെ അനുഗമിക്കുന്നവരുടെ ജീവിതവും പ്രവർത്തനങ്ങളും ഒരു ഉപദേശത്താലും നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടേണ്ടതല്ല, മറിച്ച് കർത്താവ് താൻതന്നെയും അവന്റെ സാന്നിധ്യവും മാത്രമാകണമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

Christ is first an unbleached cloth, in order to be made into a new garment (Matt. 9:16, Luke 5:36) (Please illustrate that how both the unbleached cloth and the new garment represent Christ, but what is the difference.)

ക്രിസ്തു ആദ്യം ഒരു പുതിയ വസ്ത്രം ഉണ്ടാക്കുന്നതിനുള്ള ചുരുങ്ങാത്ത തുണികഷ്ണം ആയിരുന്നു (മത്താ. 9:16, ലൂക്കോസ് 5:36) (ചുരുങ്ങാത്ത തുണിക്കഷ്ണവും പുതിയ വസ്ത്രവും ക്രിസ്തു തന്നെയാണ്, എന്നാൽ എന്താണ് വ്യത്യാസം എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 10**

The old garment represents man relying on his natural, old life for good deeds (Matt. 9:16, Luke 5:36) (Please illustrate that why the Pharisees’ fasting was a kind of patching up old clothes.)

പഴയ വസ്ത്രം മനുഷ്യൻ നല്ല പ്രവൃത്തികൾക്കായി തന്റെ സ്വാഭാവികവും പഴയതുമായ ജീവിതത്തിന്മേൽ ആശ്രയിക്കുന്നതിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു (മത്താ. 9:16, ലൂക്കോസ് 5:36) (എന്തുകൊണ്ടാണ് പരിശുദ്ധരുടെ ഉപവാസം പഴയ വസ്ത്രങ്ങൾ തുണിച്ചെർക്കുന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

New wine is the life of Christ that inspires people (Matt. 9:17, 1 Cor. 12:12) (Please illustrate that the divine life is that inspiring wine.)

ആളുകളെ പ്രചോദിപ്പിക്കുന്ന ക്രിസ്തുവിന്റെ ജീവനാണ് പുതിയ വീഞ്ഞ് (മത്താ. 9:17, 1 കൊരി . 12:12) (പ്രചോദിപ്പിക്കുന്ന വീഞ്ഞാണ് ദിവ്യ ജീവനെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 12**

The corporate Christ is the new wineskins, the container that holds the new wine (Matt. 9:17, 1 Cor. 12:12) (Please illustrate that the individual Christ is the new wine, the life that inspires within: the corporate Christ is the new wineskins, the container that holds the new wine.)

സംഘാത ക്രിസ്തുവാണ് പുതുമയുള്ള തുരുത്തി, പുതിയ വീഞ്ഞ് സൂക്ഷിക്കുന്ന പാത്രം (മത്താ. 9:17, 1 കൊരി. 12:12) (വ്യക്തിഗതനായ ക്രിസ്തു ഉള്ളിൽ പ്രചോദിപ്പിക്കുന്ന ജീവനായ പുതിയ വീഞ്ഞാണെന്നും, സംഘാത ക്രിസ്തു പുതിയ വീഞ്ഞ് സൂക്ഷിക്കുന്ന പുതുമയുള്ള തുരുത്തിയുമാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)